
 
. 

 
PONTONIC MP 80W-90 
 
 
 
Olej pro převodovky 
 
 
 
 
 
FINA PONTONIC MP je minerální 
olej pro extremní tlaky do 
mechanických převodovek 
montovaných do nákladních 
automobilů. 

- FINA PONTONIC MP je zejména navržen pro mazání hypoidních 
převodů v nápravě.  

- Také zajišťuje mazání dalších částí převodovky, jako je mechanická 
převodovka, rozdělovací převodovka, čerpadla řízení v nápravě, jestliže 
je požadována úroveň API GL-5.  

 
 
 
FINA PONTONIC MP poskytuje následující výhody: 
 

- Velmi vysoký výkon při extrémních tlacích. 
- Vynikající odolnost proti opotřebení ozubených kol a ložisek. 
- Ochrana proti rezivění a korozi. 
 

 
 
 
 
 

- API GL-5 
- MAN 342 typ N 
- ZF TE-ML 05A, 07A, 16B, 17B 

 

 
 
 
 
 

 SAE 
 

80W-90 
 

ASTM D 4052 Specifická hustota při 20 °C 0,901  
ASTM D 445 Viskozita při 40 °C, mm2/s 144 
ASTM D 445 Viskozita při 100 °C, mm2/s 15 
ASTM D 97 Bod tuhnutí, °C - 26 

ASTM D 2270 Index viskozity 102 
ASTM D 92 Bod vzplanutí COC,  °C 220 

 
Uvedené typické charakteristiky představují průměrné hodnoty. 
 
 
TOTAL LUBRIFIANTS 
16, rue de la République 
F-92800 PUTEAUX                                     
1/1 

PONTONIC MP 80W-90 
listopad 2006 

 
 
Toto mazivo, používané v souladu s našimi doporučeními a pro účely, pro něž je určeno, nepředstavuje žádné zvláštní riziko. Přehled bezpečnostních údajů 
odpovídající požadavkům platné legislativy ES je k dispozici u Vašeho dodavatele. 

 

POUŽITÍ 

SPECIFIKACE 

VLASTNOSTI 

CHARAKTERISTIKA 


